AVISO DE LICITAÇÃO N º 01/2023

PREGÃO PRESENCIAL –Nº 01/2023

PROCESSO Nº339/2023

EDITAL Nº 01/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS, Entidade de Direito Público inscrita no
CNPJ. Nº 30.801.077/0001-21, situado na Rua Domingos Batista de Oliveira s/nº, centro, Itaporã do Tocantins,
Cep: 77.740-000, Estado do Tocantins, aqui representada pela Gestora do Fundo Municipal de Educação Sr ª.
MAGNA CAPONI GOMES, através da  pregoeira nomeada pela Portaria n° 061/2023, de 06 de janeiro de 2023, e
Decreto nº804 /2023 de 06 de janeiro de 2023 que nomeia Comissão Permanente de Licitação, torna público ,
torna público que realizará licitação, na modalidade de “PREGÃO PRESENCIAL ”, tipo “menor preço por item”,
abertura dia 22/03/2023, as 09h00min, na sala de licitações, Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis
e não perecíveis, de higiene e limpeza, de copa, cozinha e materiais diversos para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Itaporã do Tocantins/TO e suas dependentes pelo
período de 12 (doze) meses, de acordo com edital e seu termo de referência anexo i, conforme especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no em edital e no Termo de Referência , parte integrante do Edital. O
edital pode ser retirado na sede do Fundo Municipal, e pelo site https://www.itapora.to.gov.br  ,  outras
informações pelo telefone (63) 3458-1100 – das 07h00min às 13h0min ou pelo e-mail: cpl@itapora.to.gov.br

Itaporã do Tocantins - TO, 09 de março 2023.

PAULA APARECIDA DE JESUS

Pregoeira

https://www.itapora.to.gov.br
mailto:cpl@itapora.to.gov.br